
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МР «КИЗИЛЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Миатлинская средняя общеобразовательная школа» 

ИНН:0516008290/ 051601001,  ОГРН:1020502233070;   368101, Российская Федерация,   Республика Дагестан, 
 

с. Миатли,  ул. Школьная, 13                  тел:8 928 532-05-17                               miatli-sosh@yandex.ru 
 

 

 

ПРИКАЗ 

№ 16                                                                                 от 04.05.2023г. 

«О создании раздела на сайте общеобразовательных организаций  
МР «Кизилюртовский район» по вопросам снижения бюрократической нагрузки» 

 
 

            В соответствии с положением ч.6.1 ст. 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании Российской Федерации», для снижения необоснованного увеличения 

бюрократической нагрузки на педагогических работников и учебной нагрузки на обучающихся, 

влекущего за собой неисполнение основной образовательной программы, приказом 

Минпросвещения России  от 21.07.2022г.  № 582 (далее приказ от Минпросвещения России), 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать раздел на сайте МКОУ «Миатлинская СОШ», посвященный вопросам 

снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников в срок до 

11.05.2023года. 
 

2. Составить приказ об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на 

педагогических работников и учебной нагрузки на обучающихся. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                              / Камалдинов М.М./ 

 

  

mailto:miatli-sosh@yandex.ru

